EDITAL MNPEF-UEM N O07/2021
PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO DO MESTRADO NACIONAL PROFISSIONAL EM ENSI NO DE
FÍSICA – POLO UEM

O Prof. Dr. Paulo Ricardo Garcia Fernandes, Coordenador do Programa de
Pós-Graduação do Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física
(MNPEF) da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, e
considerando o Edital MNPEF-SBF Nº 02/2021, o Edital Complementar
MNPEF/UEM Nº 02/2021 e o Termo de aditamento

TORNA PÚBLICO

A relação dos candidatos selecionados no Processo Seletivo dos editais acima
citados, com 10 vagas, para ingresso no curso de Mestrado Nacional
Profissional em Ensino de Física – POLO UEM em 01/2022:

Candidatos por ordem de classificação
TAMIRIS LOPES ANVERSI ASTRATH

EDER MIRANDA

GUILHERME SANTANA DA SILVA

RAFAELA GARBIN DA SILVA
TEREZINHA DE FÁTIMA PIRANI BOZELLI

PATRICIO GARCIA GOMES FILHO

Fazendo uso do edital MNPEF/UEM Nº. 02/2021 e com a anuência da
Coordenação Nacional do MNPEF, ficam todos os candidatos acima
selecionados a realizar a matrícula, com a documentação necessária, no prazo,
e local estabelecido no referido edital.

Maringá, 07 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Paulo Ricardo Garcia Fernandes

Coordenador do Polo UEM do
Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física